
Illl IIII 
MMB2018000000383 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZM7/3£gfe 

Název: 
Projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně" - rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

návrh partnerské smlouvy 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Partnerská smlouva 
• Příloha partnerské smlouvy - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah uvedeno na další straně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

Zpracoval: ^ ' l 

im-~' 

Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1/11 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně" 

s o u h l a s í 

s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
„Prevence ztráty bydlení ve městě Brně", které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

s c h v a l u j e 
partnerskou smlouvu k projektu „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně", která tvoří přílohu 
č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Prevence ztráty 
bydlení ve městě Brně" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských fondů 
a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

2/11 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Prevence 
ztráty bydlení ve městě Brně" společně s Manuálem realizace projektu a partnerskou 
smlouvou. Výběrová komise doporučila projekt k realizaci. 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/23. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
15. 11. 2016. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/128. jednání Rady města Brna 
konaném dne 8. 8. 2017. 

Ve městě Brně a zejména potom v městských částech, na jejichž území se nacházejí sociálně 
vyloučené lokality, existuje značné zatížení dluhy na nájemném městských bytů. Stávající 
pracovníci MČ nemají kapacity ani potřebné kompetence na dlouhodobou intenzivní práci 
s dlužníky. Zároveň není nastavena systémová spolupráce pracovníků bytových odborů 
s pracovníky Odboru sociální péče či organizacemi poskytujícími sociální služby. 

Předkládaný projekt si proto klade za cíl vytvoření funkčního systému prevence ztráty bydlení, 
který v současné době ve městě Brně existuje pouze v omezené míře. Do realizace projektuje 
přímo zapojeno devět městských částí (Brno-střed, Královo Pole, Brno-sever, Starý Lískovec, 
Nový Lískovec, Vinohrady, Líšeň, Jundrov a Židenice), ostatní městské části mohou z projektu 
získat know-how či metodickou podporu tak, aby se výsledné pozitivní efekty projektu 
projevily na celém území města. 

Finančním partnerem projektu je DROM, romské středisko, příspěvková organizace města. 
Jeho role v projektu spočívá v zajištění sociální práce s dlužníky, kteří potřebují dlouhodobější 
a intenzivnější podporu. 

Projekt je koncipován na tři roky, od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2021. 

Celkové náklady projektu byly schváleny ve výši 15 644 376 Kč. Výše dotace je 95 %, tj. 
14 862 157 Kč. Kofmancování města Brna je ve výši 5 %, tj. 782 219 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

15 644 376 Kč 
15 644 376 Kč 
L4.8/52J57.KČ. 

782 219 Kč 

100 % 
100% 

9&°4» 

5% 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných 
z evropských fondů a národních programů je Bytový odbor MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

3/11 



Příloha partnerské smlouvy (Rozhodnutí o poskytnutí dotace) bude vzhledem 
ke značnému rozsahu předložena v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/38 dne 10. 4. 2018. Dokument bude rovněž poskytnut 
předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

4/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

bude přílohou usnesení 

Návrh 
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 

Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785, 
E-mail: informace@brno.cz 
Telefon: 542 173 590 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
(dále jen „příjemce") 

DROM, romské středisko 
Hvězdová 906/9, 602 00 Brno 
IČ: 70892181 
DIČ: CZ70892181 
E-mail: drom@drom.cz 
Telefon: 545 211 576 
zastoupená Miroslavem Zimou, ředitelem 
(dále jen „partner") 

uzavírají 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o partnerství 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy a odpovědnosti, 
jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy při zajištění 
realizace projektu „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně", registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007784, podpořeného finančními prostředky z Evropského sociálního 
fondu a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „projekt"). 

Poskytovatelem prostředků Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „poskytovatel"). 

2. Vztahy mezi příjemcem a partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ. 

3. Příjemce a partneři jsou zavázání povinnostmi podle části II Rozhodnutí o poskytnutí dotace (to se 
netýká bodů 3.2, 11.1,13 a 17 Rozhodnutí), které je přílohou této smlouvy. 

SWi 

mailto:informace@brno.cz
mailto:drom@drom.cz


Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

III. 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktními osobami příjemce jsou: 

Kontaktní osoba pro odborné záležitosti: 

e-mail: 

tel.: 

Kontaktní osoba pro administrativní záležitosti: 

2. Kontaktní osobou partnera je: 

e-mail: 

tel.: 

e-mail: 
tel: 

IV. 
Informace o projektu 

1. datum zahájení realizace projektu: 1. 2. 2018 

datum ukončení realizace projektu: 31. 1.2021 

2. Cílem projektu je do 31. 1. 2021 snížit míru dluhu za bydlení a/nebo zvýšit kompetence k udržení 
v bydlení u celkem 700 osob z cílové skupiny z celkových 950 podpořených, a to prostřednictvím 
vytvoření funkčního systému prevence ztráty bydlení v zapojených městských částech založeného 
na včasné detekci a efektivním řešení dluhu na nájemném a propojení klíčových subjektů. 

3. Cílové skupiny projektu jsou následující: 

- Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 
Cílovou skupinou projektu jsou dospělí obyvatelé obecního bytového fondu na území statutárního 
města Brna, kteří jsou ohroženi ztrátou bydlení. Důvodem ohrožení je většinou počínající nebo již 
existující zadlužení na nájemném, nebo jiné typy porušování uzavřených nájemních smluv. 

4. Role partnera v projektu spočívá v zajištění a poskytování terénní sociální práce pro osoby z cílové 
skupiny při řešení úhrady dluhu na nájemném v městských bytech, tedy v zajištění realizace 
klíčové aktivity KA 02. 

6/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Spolupráce v partnerství 

1. Komunikace mezi příjemcem a partnerem bude probíhat osobně na pravidelných setkáních a dále 
telefonicky a emailem operativně dle potřeby. 

2. Příjemce a partner se budou řídit principy partnerství, které jsou vymezeny v Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce, partner se dále bude řídit pokyny příjemce v souladu s těmito principy. 

VI. 
Povinnosti příjemce a partnerů při věcné realizaci projektu 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci věcné stránky projektu 
následujícím způsobem: 

a) Příjemce bude provádět tyto činnosti 

• koordinace, síťování, kontrola naplňování projektových aktivit a harmonogramu, zajištění 
zapojení stakeholderů 

• vytvořeni kapacit dluhových referentů zapojených městských částí, zvýšení odborných 
kompetenci dluhových referentů, případná supervize 

• rozšíření personální kapacity Odboru sociální péče Magistrátu města Brna o úvazek 
sociálního pracovníka pro bytovou oblast (dále SPpBO) pro práci s cílovou skupinou, 
zajištění jeho vzdělávání a supervize. 

• podpora systematické spolupráce dluhových referentů MČ a sociálního pracovníka 
pro bytovou oblast OSP s terénními sociálními pracovníky a dalšími pracovníky partnera 

• vytvoření Metodiky prevence ztráty bydlení, která bude vycházet z poznatků a zkušenosti 
získaných v průběhu realizace projektu 

• vytvoření sdíleného databázového systému určeného k monitorování osob z cílové skupiny 

• zajištění PR a šířeni informací o výstupech projektu 

• zajištěni evaluace projektu 

b) Partner bude provádět tyto činnosti: 

• rozšíření kapacit sociální služby terénního programu terénní sociální práce o úvazky 
terénních sociálních pracovníků, odborného vedoucího terénních sociálních pracovníků a 
zajištění služby právního konzultanta pro cílovou skupinu projektu 

• vzdělávání a supervize pracovníků poskytovatele sociální služby 

• podpora systematické spolupráce terénních sociálních pracovníků s dluhovými referenty, 
SPpBO a dalšími pracovníky příjemce 

• spolupráce na vytvořeni Metodiky prevence ztráty bydleni 

• spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu 

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých terminech 

• podílení se na PR a šíření informací o projektu 

7/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

VII. 

Povinnosti příjemce a partnerů vzhledem k administrativní stránce projektu 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci administrativní stránky projektu 
následujícím způsobem: 

a) Příjemce bude provádět tyto činnosti: 

• řízení projektu 

• zpracování Zpráv o realizaci projektu a předkládání žádosti o platbu 
• provádění změn projektu 
• jednání s řídicím orgánem, zastupování projektu 

• prezentace výsledků projektu voleným orgánům města, zpracováváni podkladů 
vyžádaných volenými orgány 

• pravidelné informování partnera ohledně realizace projektu, jeho finančního řízení, 
dosažených výsledků a související dokumentace 

• prováděni publicity projektu 

• projednávání veškerých změn a povinnosti s partnery 

• průběžné zadávání dat v příslušném informačním systému evidence podpořených osob 
(v rozsahu stanoveném žádosti o dotaci) a uchovávání vzniklé dokumentace 

• zajištění zpracování a uchování osobních údajů osob podpořených v projektu ve stejném 
rozsahu, jako je stanoveno v části VI. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které je přílohou 
této smlouvy. 

• svolávání a řízení pravidelných jednání projektového týmu 

b) Partner bude provádět tyto činnosti: 

• vyúčtování vynaložených prostředků alokovaných partnerovi v rozpočtu projektu 

• poskytování součinnosti při zpracování Zpráv o realizaci projektu včetně poskytnutí 
potřebné dokumentace týkajíc! se mzdových nákladů (např. výpis z účtu, výkazy práce, 
pracovní smlouvy, mzdové listy aj.), dalších výdajů a indikátorů nejpozději 
do 10 pracovních dnů po skončení monitorovacího období 

• průběžné zadávání dat v příslušném informačním systému evidence podpořených osob 
(v rozsahu stanoveném žádostí o dotaci) a uchovávání vzniklé dokumentace, případně 
předání dokumentace příjemci pro potřebu kontrol 

• zajištěni zpracování a uchování osobních údajů osob podpořených v projektu ve stejném 
rozsahu, jako je stanoveno v části VI. Rozhodnuti o poskytnuti dotace, které je přílohou 
této smlouvy. 

• poskytování součinnosti při kontrolách týkajících se činnosti realizovaných v rámci 
projektu 

• řádné uchováváni veškerých dokumentů souvisejících s realizaci projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a s kapitolou 28 Obecné části pravidel pro žadatele a 
příjemce, tedy uchováváni veškerých dokumentů souvisejících s činnostmi realizovanými 
v souvislosti s projektem po dobu deseti let od ukončeni projektu, přičemž tato lhůta 
začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla příjemci vyplacena 
závěrečná platba, přlp. kdy příjemce poukázal přeplatek dotace stanovený na základě 
schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět poskytovateli. 

8/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

2. Příjemce i partner zodpovídají za to, že bude vzájemná spolupráce probíhat v souladu s pravidly 
OPZ (principy partnerství jsou uvedeny v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce). 

3. Příjemce není oprávněn s partnerem v rámci projektu uzavírat smluvní vztahy, jejichž předmětem 
je poskytování, služeb, zboží nebo stavebních prací za úplatu. 

Vlil. 

Financování 

1. Přehled nákladů příjemce i partnera (rozpočet projektu) je uveden v Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, které je přílohou této smlouvy. 

2. Bankovní SDoiení nříiemce: 

Bankovní spojení partnera: 

3. Podmínky finančních vztahů mezi smluvními stranami jsou mimo obecné podmínky upraveny 
následovně: 

• Z první zálohové platby převede příjemce partnerovi částku odpovídající 30 % jeho podílu 
na celkové částce dotace včetně odpovídající výše nepřímých nákladů a včetně 5% 
kofinancování, a to bez zbytečného odkladu po obdržení dotace na účet příjemce. 

• Z následujících plateb převede příjemce partnerovi vždy částku odpovídající reálné výši 
jeho čerpání způsobilých nákladů za příslušné období včetně odpovídající výše nepřímých 
nákladů a včetně 5% kofinancování, a to bez zbytečného odkladu po obdržení dotace na 
účet příjemce. 

• Partner převede finanční prostředky z nedočerpaných záloh a výdaje označené 
za nezpůsobilé do 20 pracovních dní od doručení výzvy příjemce na účet příjemce, a to 
včetně odpovídají výše nepřímých nákladů. 

• Partner je povinen uhradit na účet příjemce případné sankce za porušení rozpočtové kázně, 
které bylo způsobeno na straně partnera, do 20 pracovních dní od doručení výzvy příjemce. 
Diferenciace odvodu za porušení rozpočtové kázně je uvedena v části V, bodu 3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které je přílohou této smlouvy. 

• V případě, že partner neplní povinnosti vyplývající z bodu IV, V a VI této smlouvy, je 
příjemce oprávněn pozdržet převod finančních prostředků do doby, než bude zjednána 
náprava. 

9/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

IX. 

Ostatní 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu se informovat o všech změnách 
údajů uvedených v této smlouvě, dotýkajících se plnění této smlouvy a navazujících smluvních 
vztahů i plnění úkolů smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách 
předpokladů a podmínek platných při uzavření této smlouvy, které by na plnění této smlouvy mohly 
mít podstatný vliv. 

3. Na jednání a kroky směřující k plnění účelu této smlouvy, které byly smluvními stranami provedeny 
již před účinností této smlouvy, se taktéž přiměřeně vztahují ustanovení této smlouvy. 

4. Partner odpovídá za škodu, která vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této smlouvy, 
pravidel pro žadatele a D,říi§mce_v.rámci.QP7_,i^^j.7iAhgyr^ví,i\. vsitewu/fta^Tiňy^toi^nslJiiffsu. 

5. Řešení sporů a další smlouvou neupravené vztahy mezi příjemcem a partnery se řídl zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou se souhlasem všech 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy partner obdrží jeden stejnopis a příjemce dva 
stejnopisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Práva a závazky smluvních stran vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy se řídí dle 
příslušných ustanovení této smlouvy, zejména či. IV., V. a VI. smlouvy. 

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni se zněním žádosti o podporu k projektu 
Prevence ztráty bydleni ve městě Brně a že budou při realizaci projektu postupovat podle jejího 
znění. 

5. Zástupci smluvních stran se seznámili s celým obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani 
za jednostranné nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru smluvních stran si smluvní strany svým podpisem této 
smlouvy vzájemně udělují svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

10/11 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho ... zasedání, konaném dne .... 

Přílohou této smlouvy je Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu Prevence ztráty bydlení ve městě 
Brně, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007784 spolu s jeho přílohou č. 1 (Informace o projektu). 

V Brně dne V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 

primátor statutárního města Brna 

Miroslav Zima 

DROM, romské středisko 

11/11 


